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Muggsopp

Muggsopp danner grønne, svarte ener gule belegg på
fuktutsatte bygningsmaterialer. Muggsopp gir ofte en
ubehagelig lukt, såkalt "kjellerlukt".

Muggsopp er hurtigvoksende sopper som ikke bryter
ned treverk, men som kan gi misfarging, lukt og
helseproblemer. De forekommer naturlig på nær sagt
alle typer fuktige, organiske materialer, slik som blader,
pinner, jord o.l.

Muggsopp og andre sopp formerer seg ved sporer.
Dette er små spredningsenheter som lett virvles opp i
luften, og luft som ikke er veldig godt filtrert vil alltid
inneholde soppsporer. Gjennomsnittlig er det færre
soppsporer innendørs enn ute med mindre det
forekommer soppvekst inne. Mengde og type av
soppsporer i luft varierer sterkt med årstiden.

Mange muggsopper er svært nøysomme med tanke på
næring. Dersom fuktigheten er høy nok, vil muggsopp
kunne etablere seg og vokse på de fleste organiske
materialer - enten det er bygningsmaterialer eller
papirrester, sagflis, støv o.l.

Årsaken til muggvekst inne er som regel kondens, høy
luftfuktighet på grunn av utilstrekkelig ventilasjon,
vann som trenger inn gjennom gulv eller vegg, lekkasje
fra rør eller tekniske installasjoner, oppfukting av
materialer før eller under bygging, eller manglende
uttørking etter bygging.

Mennesker som utsettes for muggsopp kan reagere med
ubehag eller sykdom. Man vet at allergi, ulike
luftveisproblemer, irriterte øyne, unormal tretthet og en
del andre symptomer kan ha sammenheng med vekst av
mugg og andre mikroorganismer. Det er stor variasjon
fra person til person hvor mye man "tåler".

Det er viktig å være klar over at mange
innemiljøproblemer kan oppleves på omtrent samme
måte. Fuktighet i bygninger kan også føre til økt
avgassing fra materialer, og økt forekomst av midd
(midd beiter på muggsopp). Midd er også en viktig
kilde til allergiframkallende stoffer.

Muggvekst i tak som folge av lekkasjer
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Behandling:

• Årsaken til muggveksten må fjernes. I de
fleste tilfeller gjelder det å stanse
fukttilgangen og fjerne fuktigheten.

• Fordi også døde soppsporer kan inneholde
allergiframkallende og giftige stoffer, er det
ikke tilstrekkelig kun å drepe soppen med
kjemikalier. Områder som har blitt forurenset
av mikroorganismene under
utbedringsarbeid o.l. skal rengjøres grundig.

• Mest mulig av muggsoppangrepet fjernes
fysisk, enten ved utskifting av materialer
eller ved grundig rengjøring. Større angrep
og angrep som er vanskelig tilgjengelige,
saneres som regel ved at konstruksjonen
avdekkes og alt angrepet materiale fjernes.

• Porøse materialer (isolasjon, gipsplater,
trefiberplater, sponplater) og lett
demonterbare materialer fjernes, mens
"permanente" konstruksjoner kan gis en
mekanisk (sliping/høvling) rengjøring
etterfulgt av en desinfiserende vask (5%
klorin-oppløsning; dvs handelsvare blandet
med 19 deler vann).

• Behandling med kjemikalier anbefales
vanligvis ikke.

• Ved håndtering av muggsoppinfiserte
materialer bør egnet åndedrettsvern benyttes
som for eksempel støvmaske eller
friskluftsmaske.

• Lukt- og allergiproblemer kan være
vanskelig å bli kvitt uten omfattende
utbedringsarbeider. Lukt kan fjernes ved å
ozonbehandle de angrepne områdene etter at
vekst av muggsopp og skadete materialer er
fjernet.
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Muggvekst på vekstmedium.

Muggvekst som en følge av kondensering av varm, fuktig
luft pd kalde flater:

Faktabladversjon av 08.01


